2023年４月25日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名  代表取締役社長  福 島  秀 治

(コード番号：8732 東証プライム市場)

問合せ先  経営管理部長   宇留野  真澄

(TEL. ０３－４５４０－３８０４)

(開示事項の経過)

連結子会社の資金移動業の廃止による特別損失計上に関するお知らせ

2023年３月31日に公表いたしました「連結子会社の資金移動業の廃止に関するお知らせ」において、2023

年３月期の連結業績に与える影響として、事業撤退に伴う損失等が見込まれ、影響額については精査中と

しておりましたが、2023年３月期の連結決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、お

知らせいたします。

記

１．特別損失及び内容

連結子会社の資金移動業の廃止に伴う費用の一部として、事業撤退損失引当金繰入額 106 百万

円及び当該事業に係るソフトウエア等の減損損失 38 百万円、合計 145 百万円を特別損失に計上い

たします。

２．業績に与える影響

上記の特別損失については、2023 年３月期の連結決算において計上いたします。また、本日公表の

「2023 年３月期連結業績速報値に関するお知らせ」に反映しております。

2024 年３月期においては、当該事業廃止に伴う費用が一時的に見込まれる一方、下記のご参考のとお

り、今後は当該事業の運転費用及び維持費用の解消によるコスト削減につながり、将来的に当社グルー

プの業績改善に資するものと考えております。なお、当該事業廃止に伴う影響額は精査中であり、今後

開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

（ご参考）

資金移動業における経営成績
（2022 年３月期）

営業収益 27 百万円、営業利益 △176 百万円

以上